
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования  

«Национальный исследовательский университет «Московский институт электронной техники» 

Физико-математическая олимпиада МИЭТ 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

 

Дата проведения: 22.01.2023 

Площадка: г. Зеленоград, НИУ МИЭТ 

 ФИО участника Образовательное учреждение 
Баллы по секции 

«Математика» 

1.  Авдеев Павел Андреевич Школа №4 6 

2.  Агейкин Егор Антонович ГБОУ Школа № 1557 4 

3.  Агейкин Никита Антонович ГБОУ Школа № 1557 4 

4.  Азвожинский Глеб Вадимович МБОУ Кутузовская СОШ 2 

5.  Алфёрова Вероника Андреевна ГБОУ Школа № 1557 0 

6.  
Артеменко Ксения Георгиевна  

ГБОУ Школа № 1912 имени 

Бауыржана Момышулы 4 

7.  Бабкина Елизавета Владимировна ГБОУ 1194 0 

8.  Бабушкин Тимофей Алексеевич ГБОУ Школа № 1557 20 

9.  Баева Дарья Александровна ГБОУ Школа №618 0 

10.  Барбарич Егор Игоревич ГБОУ Школа №1912 4 

11.  Бобрик Илья Игоревич МБОУ СОШ №17 8 

12.  Боровский Пётр Константинович ГБОУ Школа № 1557 6 

13.  
Борщев Илья Михайлович 

ГБОУ школа № 1150 имени 

дважды Героя Советского Союза 

К. К. Рокоссовского 0 

14.  Бритвин Андрей Альбертович ГБОУ Школа №853 17 

15.  Бурмистров Фёдор Иванович МОУ Истринская СОШ № 3 0 

16.  Бурыкин Павел Павлович  ГБОУ 1194 0 

17.  Варламов Максим Иванович ГБОУ Школа 853 13 

18.  Вовк Марк Павлович ГБОУ Школа №1580 2 

19.  Вологодский Виталий Юрьевич ГБОУ Школа № 1194 0 

20.  Воронов Максим Романович ГБОУ Школа № 1557 4 

21.  
Вострикова Таисия Тимофеевна 

«Школа № 1528» имени Героя 

Советского Союза И.В. Панфилова 0 

22.  Гиззатулин Ильдар Раилович ГБОУ Школа 315 10 

23.  Гиззатуллин Руслан Илшатович МБОУ СОШ №15 4 

24.  Говголенко Михаил Александрович ГБОУ Школа № 1557 8 

25.  Голаев Сергей Антонович ГБОУ Школа № 1557 10 

26.  Горева Екатерина Андреевна ГБОУ Школа 1528 4 

27.  Горчак Артём Владиславович ГБОУ Школа № 1528 4 

28.  Грандова Антонина Михаиловна  МОУ Гимназия №2 6 

29.  
Григорашвили Александр 

Евгеньевич ГБОУ Школа №618 2 

30.  Грузинова Евгения Дмитриевна ГБОУ Школа №1194 6 

31.  Гурашвили Ксения Георгиевна  МБОУ Гимназия 13 4 

32.  Дежиков Александр Андреевич МОУ СОШ №2  2 

33.  Дёшина Кристина Валентиновна АНОО Ломоносовский лицей 8 

34.  Джалилов Тимур Замирович ГБОУ Школа № 1557 6 

35.  Довганюк Кирилл Андреевич ГБОУ Школа № 1557 16 

36.  
Евтюшенков Иван Алексеевич 

АНО СОШ "Академическая 

гимназия" 4 

37.  Евушкин Александр Владимирович  ГБОУ №1194 0 

38.  Егоров Борис Владиславович ГАОУ Школа №1518 11 

39.  Егорова Дарья Сергеевна ГБОУ школа 1528 6 

40.  Ельчанинов Илья Андреевич МБОУ «Гимназия №2 «Квантор» 2 

41.  
Епихин Андрей Алексеевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1194» 6 



42.  Закрякин Максим Владимирович ГАОУ МО "Химкинский Лицей" 2 

43.  Зверева Аиша Руслановна ГБОУ Школа 1912 2 

44.  Иваницкий Леонид Дмитриевич ГБОУ Школа №1151 8 

45.  Ильин Александр Евгеньевич МОУ Гимназия № 10 2 

46.  Ильичев Вячеслав Денисович ГБОУ Школа # 1528 2 

47.  Ипатов Тимофей Алексеевич АНОО Ломоносовский лицей 15 

48.  

Ищенко Степан Николаевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа №1528» 

имени Героя Советского Союза И. 

В. Панфилова. 0 

49.  Кательников Даниил Владимирович Тимоновская СОШ с УИОП 4 

50.  Кищик Полина Алексеевна МБОУ СОШ 3 г. Конаково 4 

51.  Климов Борис Дмитриевич ГБОУ Школа №853 12 

52.  Климов Евгений Игоревич МОУ СОШ 16 2 

53.  Коваленко Евгений Игоревич МБОУ «Гимназия №2 «Квантор» 4 

54.  Козырев Игорь Алексеевич Лицей НИЯУ МИФИ 5 

55.  Кольцова Мария Евгеньевна  ГБОУ Школа №1194 4 

56.  Комаров Арсений Николаевич ГБОУ Школа №1528  2 

57.  Кон Дмитрий Вячеславович ГБОУ СОШ 1150 0 

58.  Кононенко Андрей Владимирович МБОУ «Гимназия №2 «Квантор» 10 

59.  Кононов Григорий Александрович ГБОУ Школа № 853 2 

60.  Коньков Дмитрий Гарриевич Школа №1528 имени Панфилова 2 

61.  
Корекова Снежана Игоревна 

МБОУ г. Дубны Московской 

области Лицей №6 им. ак. Г. Н. 

Флёрова 8 

62.  Корец Глеб Денисович ГБОУ Школа № 1557 6 

63.  Корнюхин Дмитрий Иванович ГБОУ Школа № 853 6 

64.  Коробкина Мария Владимировна  1557 10 

65.  Кочетов Игорь Владимирович  ГБОУ Школа №1912 0 

66.  Краснобаев Никита Алексеевич ГБОУ школа №618 2 

67.  Кристалева Жанна Львовна ГБОУ Школа № 1557 6 

68.  Куличенков Артем Павлович ГБОУ Школа № 853 6 

69.  Курлетова Дарья Сергеевна ГБОУ Школа № 1528 6 

70.  Куряков Дмитрий Владимирович ГБОУ Школа № 853 4 

71.  Куцелев Игорь Дмитриевич  Школа 1528 4 

72.  Ластовченко Петр Павлович  2 

73.  Лебедев Сергей Александрович ГАОУ МО "Химкинский Лицей" 0 

74.  Левахина Ксения Сергеевна ГБОУ Школа 315 г. Москва 3 

75.  Липов Александр Андреевич ГБОУ Школа № 1557 6 

76.  Луценко Алексей Владимирович Школа №5 2 

77.  Лысов Ерофей Дмитриевич Лицей НИУ ВШЭ  10 

78.  Максимов Тимофей Степанович ГБОУ Школа №2005 16 

79.  Мананников Артём Сергеевич ГБОУ Школа №1194 4 

80.  Манухин Дмитрий Романович ГБОУ ШКОЛА №2045 6 

81.  

Марков Ярослав Андреевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1912 

имени Бауыржана Момышулы» 4 

82.  Марковский Алексей Михайлович  ГОУ СОШ 1528 6 

83.  Мартынов Фёдор Сергеевич ГБОУ Школа № 1557 2 

84.  Машков Илья Евгеньевич МБОУ Голицынская СОШ №2 2 

85.  Меркулова Алиса Андреевна ГБОУ 1353 4 

86.  Минахин Дмитрий Максимович ГБОУ Школа №853 12 

87.  Мино Павел Сергеевич Курчатовская Школа  2 

88.  Михайлов Дмитрий Геннадьевич  МБОУ СОШ №17 10 

89.  Муратов Степан Тимурович ГБОУ Школа № 1557 10 

90.  Мусиенко Илья Олегович ГБОУ №1528 им. Панфилова 6 



91.  Мяловский Василий Андреевич ГБОУ Школа № 1557 2 

92.  Непрокин Георгий Павлович ГБОУ Школа № 1557 6 

93.  Николаев Виктор Сергеевич ГБОУ Лицей города Сызрани 4 

94.  Николаев Евгений Алексеевич ГБОУ Школа № 1557 12 

95.  Новиков Дмитрий Сергеевич ГБОУ школа № 2045 2 

96.  Новиков Кирилл Алексеевич Школа №853 9 

97.  Обухова Анна Ильинична  ГБОУ ШКОЛА1528 5 

98.  Овчаренко Михаил Борисович ГБОУ школа 853 13 

99.  Павлов Алексей Николаевич ГБОУ Школа №1151 2 

100.  Павлова Евдокия Егоровна ГБОУ Курчатовская Школа 8 

101.  Перминов Алексей Алексеевич ГБОУ Школа № 842 2 

102.  Пирогов Артем Ильич ГБОУ Школа №1150 0 

103.  
Плато Вероника Сергеевна 

ГБОУ школа №1557 им. 

П.Л.Капицы 4 

104.  Плотникова Ирина Владимировна МАОУ Лицей №3 11 

105.  Плюхин Евгений Александрович  ГБОУ им.П.Л.Капицы 1557 4 

106.  Полищук Артём Анатольевич ГБОУ Школа № 1557 2 

107.  Полятикин Даниил Андреевич ГБОУ ШКОЛА №1194 8 

108.  Пономарев Антон Андреевич МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 0 

109.  Пренас Георгий Андреевич ГАОУ МО "Химкинский Лицей" 8 

110.  Привалов Фёдор Евгеньевич ГБОУ Школа № 1557 14 

111.  Пугачев Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ №16 2 

112.  Пупина Виктория Дмитриевна ГБОУ Школа №853 4 

113.  

Пустова Радмила Дмитриевна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1557 

имени Петра Леонидовича 

Капицы» 8 

114.  
Розенфельд Александр 

Владимирович  ГБОУ Школа 853 7 

115.  Романов Леонид Александрович ГБОУ Школа № 853 4 

116.  Русаков Матвей Алексеевич ГБУ 853 4 

117.  Саенко Иван Романович Лицей МАОУ №21 0 

118.  Салтыков Григорий Андреевич ГБОУ Школа № 1557 12 

119.  Сафронов Алексей Андреевич ГБОУ Школа №1557 3 

120.  
Севрюков Никита Васильевич 

АНОО "Физтех-лицей" им. П. Л. 

Капицы 8 

121.  
Седнев Алексей Николаевич 

ГБОУ школа №1557 им. Капицы 

П. Л. 12 

122.  Семенов Андрей Игоревич ГБОУ Школа №853 10 

123.  Семерков Лев Игоревич ГБОУ Школа №1194 8 

124.  Сибгатулин Карим Шамилевич ГБОУ Школа № 1151 4 

125.  

Скитев Иван Александрович 

Московское бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лицей №6 г. Химки 2 

126.  

Смирнов Максим Алексеевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1557 

имени Петра Леонидовича 

Капицы» 2 

127.  Смирнов Михаил Сергеевич ГБОУ Школа № 853 14 

128.  Смирнов Сергей Валерьевич МОУ Лицей №10 0 

129.  Смыков Георгий Павлович  ГБОУ СОШ 1474 8 

130.  Соколов Игорь Алексеевич Школа 1194 2 

131.  Сотникова Елизавета Юрьевна ГБОУ Школа №1194 8 

132.  Станкевич Ксения Андреевна ГБОУ Школа № 1557 0 

133.  Стариков Егор Сергеевич МБОУ «Гимназия №2 «Квантор» 10 

134.  Суворов Михаил Сергеевич МБОУ СОШ №17 6 

135.  Сулиманова Виктория Маратовна ГБОУ Школа №2005 4 



136.  Супрун Богдан Максимович ГБОУ ШКОЛА №2045 4 

137.  Суржан Александра Павловна ГБОУ Школа №1912 0 

138.  Сырцова Кира Ильинична ГБОУ школа 1534 4 

139.  Танасевская Юлия Максимовна МБОУ СОШ №3 2 

140.  Тараненко Артем Валерьевич ГБОУ Школа № 1528 0 

141.  
Тарасов Матвей Алексеевич  

ГБОУ школа 1522 имени В. И. 

Чуркина 2 

142.  Тафинцев Антон Константинович  ГБОУ Школа № 1557 6 

143.  

Тишин Юрий Евгеньевич 

государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1194» 8 

144.  
Тонышев Алексей Александрович 

МАОУ Лицей №13 г. Химки 

(АКЛ) 0 

145.  Торкановский Андрей Евгеньевич Лицей НИУ ВШЭ 8 

146.  Турханов Роман Евгеньевич ГБОУ школа №1528 6 

147.  Уренцев Максим Павлович МОУ СОШ №1 9 

148.  Учузнов Иван Алексеевич ГБОУ СОШ школа №853 2 

149.  Федоров Глеб Романович ГБОУ Школа № 1557 8 

150.  

Федорова Варвара Кирилловна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Лицей «Вторая 

школа» имени В.Ф. Овчинникова» 11 

151.  
Филимоненков Максим 

Кириллович ГБОУ Школа № 1557 6 

152.  Фомин Тимур Евгеньевич ГБОУ Школа № 1557 12 

153.  Фролов Петр Сергеевич ГБОУ школа N618 10 

154.  Хачатуров Арен Аранович ГБОУ школа №1557  10 

155.  Цветков Степан Русланович ГБОУ ШКОЛА №1194 0 

156.  Цветковский Иван Андреевич ГБОУ Школа № 1557 2 

157.  
Чеботарева Алена Юрьевна 

ГБОУ школа №1557 им. Капицы 

П. Л. 2 

158.  Чернявская Эльмира Романовна ГБОУ Школа №853 6 

159.  Чибисов Константин Георгиевич ГБОУ Школа № 853 6 

160.  

Чижова Ольга Юрьевна 

Средняя Общеобразовательная 

Школа № 367, Школа Надомного 

Обучения 0 

161.  Чугунов Максим Сергеевич  МБОУ «Гимназия №2 «Квантор» 2 

162.  Чудновский Андрей Александрович ГБОУ Школа №1912 4 

163.  

Чурсина Арина Евгеньевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Центр образования № 10 0 

164.  Шаповалова Софья Михайловна Школа № 1514 16 

165.  Шахов Никита Дмитриевич ЧОУ ВЕНДА  0 

166.  Шваб Родион Александрович МБОУ СОШ 14 0 

167.  Шелегеда Наталья Андреевна ГБОУ Школа № 1557 16 

168.  Широкова Полина Романовна ГБОУ Школа 1557 2 

169.  Шишков Юрий Дмитриевич МБОУ СОШ №5 2 

170.  Шполинская Диана Ярославовна ГБОУ Школа №1194 0 

171.  

Юров Матвей Алексеевич 

"Удомельская средняя 

общеобразовательная школа №5 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 4 

172.  Яхнис Илья Александрович 719 6 

 

Председатель Оргкомитета                 М.В. Добрынина 

Член Оргкомитета                    Д.А. Кранина 

  



Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования  

«Национальный исследовательский университет «Московский институт электронной техники» 

Физико-математическая олимпиада МИЭТ 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

 

Дата проведения: 29.01.2023 

Площадка: г. Зеленоград, НИУ МИЭТ 

 ФИО участника Образовательное учреждение 

Баллы по 

секции 

«Физика» 

1.  Агейкин Никита Антонович ГБОУ Школа № 1557 6 

2.  Барбарич Егор Игоревич ГБОУ Школа № 1912 6 

3.  Белов Дмитрий Алексеевич ГБОУ СОШ №1194 3 

4.  Боровский Пётр Константинович ГБОУ Школа № 1557 5 

5.  Бритвин Андрей Альбертович ГБОУ Школа №853 16 

6.  
Вавилин Константин 

Станиславович 
ГБОУ школа 2045 0 

7.  Вавилина Виктория Станиславовна ГБОУ школа 2045 0 

8.  Варламов Максим Иванович ГБОУ Школа №853 3 

9.  Ведяков Владислав Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

13 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

8 

10.  Вовк Марк Павлович ГБОУ Школа №1580 3 

11.  Воронов Максим Романович ГБОУ Школа № 1557 2 

12.  Галаев Сергей Антонович ГБОУ Школа № 1557 6 

13.  Гиззатуллин Руслан Илшатович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№15 

13 

14.  Говголенко Михаил Александрович ГБОУ Школа № 1557 8 

15.  Гомулин Андрей Викторович 
"Школа № 1528" имени Героя 

Советского Союза И.В. Панфилова 
3 

16.  Горева Екатерина Андреевна ГБОУ Школа 1528 3 

17.  Горчак Артём Владиславович ГБОУ Школа № 1528 3 

18.  Грандова Антонина Михаиловна  МОУ Гимназия №2 0 

19.  Джалилов Тимур Замирович ГБОУ СОШ №1557 11 

20.  Евтюшенков Иван Алексеевич АНО СОШ "Академическая гимназия" 0 

21.  Евушкин Александр Владимирович  ГБОУ №1194 3 

22.  Епихин Андрей Алексеевич ГБОУ Школа № 1194 6 

23.  Еремин Иван Романович 

ОЧУ ПСПШ - Общеобразовательное 

частное учреждение «Православная 

Свято-Петровская Школа» 
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24.  Золотов Георгий Ярославович  ГБОУ Школа № 1557 6 

25.  Ильичев Вячеслав Денисович ГБОУ Школа № 1528 0 

26.  Кательников Даниил Владимирович Тимоновская СОШ с УИОП 13 

27.  Климов Борис Дмитриевич ГБОУ Школа №853 13 

28.  Кокорина Мария Сергеевна ГБОУ Школа №1194 0 

29.  Кольцова Мария Евгеньевна ГБОУ Школа № 1194 3 

30.  Конков Дмитрий Гарриевич Школа №1528 имени Панфилова 3 

31.  Кононов Григорий Александрович ГБОУ СОШ 853 3 

32.  Кристалева Жанна Львовна ГБОУ Школа № 1557 0 

33.  Курлетова Дарья Сергеевна ГБОУ школа №1528 11 

34.  Куцелев Игорь Дмитриевич  Школа 1528 3 

35.  Липов Александр Андреевич ГБОУ СОШ №1557 3 

36.  Марков Ярослав Андреевич ГБОУ Школа № 1912 0 

37.  Мартынов Арсений Александрович 1502 6 



38.  Мино Павел Сергеевич Курчатовская Школа  6 

39.  Михайлов Дмитрий Геннадьевич  МБОУ СОШ №17 11 

40.  Муливенко Михаил Алексеевич ГБОУ школа №1150 3 

41.  Мусиенко Илья Олегович ГБОУ №1528 им. Панфилова 6 

42.  Новгородов Артем Сергеевич ГБОУ Школа №853 3 

43.  Новиков Кирилл Алексеевич ГБОУ Школа №853 3 

44.  Обухова Анна Ильинична  ГБОУ ШКОЛА1528 3 

45.  Овчаренко Михаил Борисович ГБОУ Школа №853 0 

46.  Павлов Алексей Николаевич ГБОУ Школа №1151 0 

47.  Панкратов Артём Дмитриевич ГБОУ Школа № 57 14 

48.  Петухов Константин Максимович ОЧУ ПСПШ 5 

49.  Полищук Артём Анатольевич ГБОУ СОШ №1557 11 

50.  Полтавский Кирилл Ярославович ГБОУ Школа № 1514 14 

51.  Попова Екатерина Анатольевна ГБОУ Школа №853 0 

52.  Привалов Фёдор Евгеньевич ГБОУ Школа № 1557 14 

53.  Пустова Радмила Дмитриевна ГБОУ Школа № 1557 11 

54.  
Розенфельд Александр 

Владимирович  
ГБОУ Школа №853 6 

55.  Романов Леонид Александрович ГБОУ Школа №853 0 

56.  Русаков Матвей Алексеевич ГБОУ Школа №853 3 

57.  Саенко Иван Романович Лицей МАОУ №21 0 

58.  Салтыков Григорий Андреевич ГБОУ СОШ №1557 9 

59.  Сафронов Алексей Андреевич Школа 1557 0 

60.  Семенов Андрей Игоревич ГБОУ Школа №853 5 

61.  Сибгатулин Карим Шамилевич ГБОУ Школа № 1151 0 

62.  Смирнов Максим Алексеевич ГБОУ Школа № 1557 3 

63.  Смирнов Михаил Сергеевич ГБОУ Школа №853 16 

64.  Сотникова Елизавета Юрьевна ГБОУ Школа № 1194 0 

65.  Суворов Михаил Сергеевич МБОУ СОШ №17 3 

66.  Супрун Богдан Максимович ГБОУ ШКОЛА №2045 0 

67.  Суржан Александра Павловна ГБОУ СОШ №1912 3 

68.  Тарасов Матвей Алексеевич  ГБОУ школа 1522 имени В. И. Чуркина 9 

69.  Тарусов Семён Валерьевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1528» 

имени Героя Советского Союза И.В. 

Панфилова 
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70.  Тафинцев Антон Константинович  ГБОУ Школа № 1557 3 

71.  Тишин Юрий Евгеньевич Школа 1194 8 

72.  Тонышев Алексей Александрович МАОУ Лицей No13 г. Химки (АКЛ) 3 

73.  Торгашин Вадим Андреевич МБОУ Лицей 11 Химки 0 

74.  Турханов Роман Евгеньевич ГБОУ школа №1528 0 

75.  Федоров Глеб Романович ГБОУ школа №1557 им. П.Л.Капицы 6 

76.  Филатова Валерия Петровна ГБОУ школа №1528 0 

77.  Филатова Виктория Петровна ГБОУ школа №1528 3 

78.  
Филимоненков Максим 

Кириллович 
ГБОУ 1557 7 

79.  Фомин Тимур Евгеньевич ГБОУ СОШ №1557 20 

80.  Хачатуров Арен Арамович ГБОУ школа №1557  16 

81.  Чернявская Эльмира Романовна ГБОУ Школа №853 8 

82.  Чибисов Константин Георгиевич  ГБОУ Школа №853 6 

83.  Чудновский Андрей Александрович ГБОУ Школа № 1912 3 

84.  Якубжанов Матвей Дмитриевич ГБОУ Школа № 1528 0 

85.  Янкина Любовь Алексеевна ГБОУ Школа №853 8 

86.  Ященко Иван Богданович  МБОУ Лицей 11  5 

Председатель Оргкомитета                 М.В. Добрынина 

Член Оргкомитета                    Д.А. Кранина 


